

Odensia Ejendomme ApS

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 36 73 43 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2019.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odensia Ejendomme ApS Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 36 73 43 96
	Stiftet: 5. maj 2015
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Niels Jørgen Andersen
Revisor	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	TT Odensia ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,80%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 808.374 kr. mod -548.270 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 525.680 kr. mod 27.280 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	808.374	-548.270
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	42.702	781.812
Resultat før finansielle poster	851.076	233.542
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.343	111.382
Andre finansielle indtægter	9.292	0
Øvrige finansielle omkostninger	-311.037	-309.944
Resultat før skat	668.674	34.980
2 Skat af årets resultat	-142.994	-7.700
Årets resultat	525.680	27.280
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	525.680	27.280
Disponeret i alt	525.680	27.280

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>20.298.017</u>	<u>20.021.774</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.298.017</u>	<u>20.021.774</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.298.017</u>	<u>20.021.774</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.861	13.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>3.368.104</u>	<u>3.162.607</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.408.965</u>	<u>3.175.637</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.408.965</u>	<u>3.175.637</u>
Aktiver i alt	<u>23.706.982</u>	<u>23.197.411</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	6.283.918	5.758.239
Egenkapital i alt	6.333.918	5.808.239
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.565.900	2.210.100
Hensatte forpligtelser i alt	2.565.900	2.210.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.211.581	13.423.219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.211.581	13.423.219
4 Gældsforpligtelser	214.243	212.212
Gæld til pengeinstitutter	709.703	1.032.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.326	12.929
Selskabsskat	59.774	0
Anden gæld	583.537	498.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.595.583	1.755.853
Gældsforpligtelser i alt	14.807.164	15.179.072
Passiver i alt	23.706.982	23.197.411

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	5.758.238	5.808.238
Årets overførte overskud eller underskud	0	525.680	525.680
	50.000	6.283.918	6.333.918

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>42.702</u>	<u>781.812</u>
	<u>42.702</u>	<u>781.812</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	59.774	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>83.220</u>	<u>7.700</u>
	<u>142.994</u>	<u>7.700</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	17.482.822	16.852.714
Tilgang i årets løb	<u>233.541</u>	<u>630.108</u>
Kostpris ultimo	<u>17.716.363</u>	<u>17.482.822</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.538.952	1.757.140
Årets regulering til dagsværdi	<u>42.702</u>	<u>781.812</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.581.654</u>	<u>2.538.952</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.298.017</u>	<u>20.021.774</u>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i Odense C. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 1.444 m², der er fordelt på 16 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,80%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,30%	22.595.507	20.298.017	2.297.490
Basis	4,80%	20.298.017	20.298.017	0
0,50%	5,30%	18.434.015	20.298.017	-1.864.002

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	214.243	12.458.938	13.425.824	13.635.431
	214.243	12.458.938	13.425.824	13.635.431

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.426 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.298 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 710 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 250 t.kr. og skadeløsbrev på 1.500 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabets har ydelsesfrie lån hos realkreditinstitutter, 159 t.kr., hvor der ligeledes er givet pant i en af ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.923 t.kr.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39 54 95 06 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.